Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

MOÇÃO DE PESAR

Externa Moção de Pesar pelo falecimento da Senhora  ISABELA CAROLINE PETROCELLI
ROMERO.

Destinatário: Família Petrocelli Romero.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Após cumpridas as formalidades regimentais, seja esta Moção de Pesar enviada ao
destinatário  para  conhecimento,  expressando  os  pesares  pelo  falecimento  de  tão
admirável pessoa, como homenagem desta Casa de Leis, com a seguinte justificativa.

Queremos  através  desta  Moção,  externar  votos  de  mais  profundo  pesar  pelo
falecimento da Senhora  ISABELA CAROLINE PETROCELLI ROMERO, ocorrido em
01 de junho do corrente ano, aos 30 anos de idade.

Sua partida deixou grande tristeza no seio familiar de seu esposo Gabriel e da filha
Maria  Eduarda,  bem como  demais  familiares  e  amigos  a  quem rendemos  nossos
sentimentos.

Essa  Casa  Legislativa  não  poderia  deixar  de  prestar  essa  singela  homenagem
póstuma  a  esta  família  a  quem  temos  muito  apreço,  apresentando  publicamente
sentimentos de pesar aos familiares, se solidarizando nesta hora de dor.

Fique  registrado  este  póstumo  reconhecimento,  como  uma  homenagem  a  nossa
querida amiga, que teve uma vida voltada a sua família e aos seus amigos, além de
tantas  outras pessoas que sempre faziam presença em sua vida.  Hoje existe  uma
lacuna ocasionada pela súbita partida dessa jovem, mas confortamo-nos, renovados
pela promessa  do momento  de júbilo  que a todos  chegará.  “Eu sou  a  porta.  Se
alguém entrar por mim, será salvo; entrará, e sairá, e achará pastagem.” João
10.9

Aos familiares, o nosso fraternal abraço com votos de pesar, e irrestrita solidariedade
pela  triste  e  irreparável  perda,  aos  quais  expressamos  as  nossas  sinceras
condolências.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 07 de junho de 2021.

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador - PTB

MURILO BUENO
Vereador - PDT

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador - PSDB

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

MOÇÃO Nº 339/2021

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

39
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
77

2/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

7/
06

/2
02

1
12

:1
7:

42
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
co

 A
nt

ôn
io

 d
a

Fo
ns

ec
a

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

99
8-

C
9E

D
-E

10
3-

97
5F

.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

39
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
77

2/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

7/
06

/2
02

1
12

:1
7:

42
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
co

 A
nt

ôn
io

 d
a

Fo
ns

ec
a

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

99
8-

C
9E

D
-E

10
3-

97
5F

.

Pag. 2/2